
S ı ırJvA o Na "
l) Tepelné hospodářství. Kadaň, sro.
Se sídlem Chomutovská l254, 432 Úl Kadaň
Zastoupené jednatelem Dušanem Kučerou
vedená n Ks v Ústi. nad L, øádfl C, vrøžra 18379
rčoz 254 39 774
Drćz C225439774
(na Straněiedné jako „pronafz'matel'Q

84.

2) Základní škola Kadaň, Na Podlesí 1480, okr. Chomutov
Na Podlesí lÁlSO, 432 Ol Kadaň
Zastoupené. Mgr. Zdeňkem Hosmanem
too; 46789995

(na Straně druhé jako ..mž1femce")

(společně réžjako Strain/'Q

uzavřeli níže uvedeného dne ve smyslu ust. § 22m an. zákona č. 89/20l2 Sb. (ddže jen
jaka, Obč. Z. 7

tuto :

l) Pronajímatel je ve smyslu ust. § lllžš an. ObčZ. výlučným vlastníkem pozemku č. 22,49%,
parc. č. 2248/5, pč. 224 8/4, pč. 2249/4- a pč. 2249/2, to vše v katastrálním území Kadaň, Zapsáno
na LV č. 3228 vedeného Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katasnˇální pracovíště Chomutov
pro obec a ku. Kadaň. Výše uvedené pozemky slouží jako sportovní areál s příslušným Socíálnírn
zázemím (sprchy, Sociální Zařízení, šatny) a na pozemku parc. č. 2249/l v ku. Kadači Se nachází a
jsou jeho Součástí, stavby plaveckých bazénů, in concrete pak stavba 59 m plaveckého bazénu,
který je v případě nepříznivých povětrnostních podmínek krytý a určený k celoročnímu využívání,
stavba 25 m. plaveckého bazénu, stavba tří dětských bazénů a brouzdalíšť.

ll.

Strany ujednávají, že pronajímatel Se v souladu s ust. § 22m Občz. Zavazuje přenechat, resp.
přenechává ke dní uzavření této smlouvy :nájemcí do dočasného užívání nemovítostí uvedené v čl.
l. této smlouvy, a to v rozsahu 2 (dvou) drah 50m plaveckého bazénu, včetně souvísejícího
Socíálního zařízení, šaten a Zázemí sportovního areálu (dáíe téžjako „předmět nćíj'mnfü pro školní
výuku plavání zajíštěnou sí náj emcern vlastnímí prostředky, tedy bez požadavku vůčí pronajírnatelí
na dozor, nebo plavecké pomůcky. Nájemce Se zavazuje v Souladu S ust. § 220l ObčZ. za užívání
předmětu nájmu uvedeného v předchozí větě pronajímatelí. zaplatit nájemné, a to ve výší a
způsobem uvedeným v ust. čl. V. této Smlouvy.

Stránka 1 Z 5



Nájemce je toliko oprávněn předmět nájmu ve sjednaném rozsahu využívat. Nájemce není povinen
využívat Vždy celý předmět nájmu po celou Sjednanou dobu nájmu. Rozsah využití předmětu nájmu
(zejména počet plaveckých drah a dobu jejich užívání v rámci vymezených časů) je nájemce oprávněn
jednostranně měnit a určit nejpozději před zahájením jejich užívání. Nájemce prohlašuje, že bere na
Vědomí, že po dobu nájmu je areál specitikovaný v čl. l odst. l této smlouvy Veřejně přístupný a je
veřejností i v době sjednaného nájmu veřejností využívaný, přičemž tato Skutečnost nebrání nájemci,
aby předmět nájmu využíval kujednanému ůčelu dle této smlouvy. Nájemce dále prohlašuje, že
nepovažuje skutečnost uvedenou v předchozí větě za překážku užívání předmětu nájmu dle této
smlouvy.

lll.

Strany shodně deklarují a uj ednávají, že ůčelem nájmu dle této smlouvy, resp. závazkového vztahu, jenž
.na základě ní vmiká, je provozování činnosti nájemce na předmětu nájmu, a to výuky plavání žáků
Základní školy Kadaň, Na Podlesí ldSů.

lV.

Strany ujednávájí dle ust. § 2204 odst. l Obč.Z., že nájemní vztah konstituovaný touto smlouvou
se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 3l.l2.2022. Strany ujednávají, že stanovenou dobou nájmu
dle Věty předchozí není dotčena možnost dřívějšího ukončení nájmu za podmínek stanovených
touto smlouvou.

V.

il Strany v souladu s ust. § 22l7 Obč.Z. ujednávají, že nájemce je povinen za užívání předmětu
nájmu plnit pronajímateli nájemné, kdy sazba za jednu osobu činí 55,- Kč vč. DPH za l,5 hodiny výuky
V bazénu.

Žijí Smluvní strany ujednávají, že výše nájemného je počet osob X 55,- Kč vč. DPH za l,5 hodiny.

3) Nárok na nájemné dle čl. V. odst. l a 2 této smlouvy za skončený kalendářní měsíc, uplatní
pronajíinatel vůči nájemci vždy dařiov'm dokladem dle zákona č. 235/2004 Sb., vystaveným nejpozději
do lů. dne následujícího kalendářního měsíce, s lhůtou splatnosti minimálně lží dní. Obligatorní
součástí dačove'ho dokladu pronajímatele musí být oběma stranami odsouhlasený (v listinné podobě
vlastnoručně podepsaný nebo potvrzený ve formě emailové zprávy) soupis počtu hodin o využití
pronajatých plaveckých drah za kalendářní měsíc a. počtu osob a hodin o využití předmětu nájmu v
kalendářním měsíci. Podkladem pro stanovení soupisu dle předchozí věty je elektronický systém
evidence návštěvníků vedený pronajímatelem. Smluvní strany se zavazují poskytnout si nezbytnou
součinnost za ůčelem odsouhlasení soupisu doby o využití plaveckých drah a počtu Osob a hodin o
využití předmětu nájmu, případné neshody ohledně jeho obsahu řešit smírnou cestou.

-fíj V nájemném dle čl. V. odst. l a 2; této smlouvy je zahrnuta rovněž veškerá ůplata za využívání
Veškerého souvisejícího sociálního a technického vybavení plaveckého areálu, jako jsou sociální
zařízení, šatny, převlékárny, sprchy apod.

5) Součástí nájemného dle čl. V. odst. l a 2 této smlouvy jsou rovněž i veškeré úhrady za plnění
poskytovaná s užíváním předmětu nájmu, jako odběr elektrické energie, vody, stočného, srážkovného,
píynové energie, dodávky tepla a odvoz odpadu, úklid a jine' služby. Smluvní strany v návamosti na
jednání dle předchozí věty výslovně stvrzují, že nájemce není povinen hradit pronajímateli

Stránka 2 Z 5



.. .. .. .. ......_..___..._____..__..______.-.______..__..„._.__v_._....n._-v-w„vw-øvn...nnm.ˇ„M....v..n....„nvvv..Mn.....„WM..ˇ..u..Wu.mnm.u._..W...._..M_MNWMW...nww__.,„W‰„„W„„v„.ø.\-MWMW .„sW.xnan.“n.„Mn4MWW,_-Mn.v.WMm\„nwwňnnnnmawn. .i wmvn,\.v.vn,v„..-.-,n„.-.\\w.=.,„„ „,v‹nA..-...W.“nM-,vç_x-.xxxxvn\nflønsn‹»vn-»v-.\„v»n-vn.nv..nxvnxvnflwøvn“-›.nn-.nn-M»v.-Mon-n‹n„n„w.--vznv„MW-xnvvw.xxx-ø\xx-\-.x-»n.=\\-;-\\\\x\.-..n-„\= -vvM-nv=-flvø‹-~--=.~v\fl.~\v ----------------------------------------------------------------------

v souvislosti S užíváním předmětu nájmu žádné zálohy na plnění poskytované s užíváním předmětu
nájmu, ani není povinen hradit žádné případné nedoplatky vzniklé pronajímateli z vyúčtování plnění
poskytovaných k užívání předmětu nájmu.

o) Nájemné dle tohoto článku se nájemce zavazuje hradit pronajímateli měsíčně
prostřednictvím poskytovatele platebních služeb, a to in concrero na bankovní účet vedený u
Komerční banky, pod č. . Smluvní strany ujednávají, že peněžitá povinnost
nájemce ze závazkového vztahu založeného touto smlouvou je splněna odepsáním částky na účet
pronajímatele uvedený v předchozí větě.

7) Strany výslovně ujednávají, že pronajímatel není oprávněn v době trvání této smlouvy
jednostranně navýšit nájemné uvedené v ust. čl. V. odst. Z této smlouvy, vyjma navýšení ceny,
vyplývajíeího z cen základního vstupného do bazénu. Náj emce se zavazuje takto zvýšené nájemné
plnit ode dne písemného oznámení o navýšení nájemného dle tohoto ustanovení.

8) Nebude-li pronajírnatelem doručovaný daiíový doklad obsahovat náležitosti dle zákona č.
235/2004- Sb., jest pronajímatel povinen vystavit neprodleně nájemci doklad obsahující veškeré
zákonné náležitosti a doručit mu jej a do tohoto okamžiku není nájemce povinen plnit ani není
v prodlení s plněním svých. povinnosti.

Ví.

Strany ujednávají, že nájemce není povinen složit pronajímateli jistotu ve Smyslu ust. Š 22.54-
ObčZ. na zaplacení nájemného dle této smlouvy, škod na předmětu nájmu, jakož i dalších
povinnosti vyplývajících z nájmu.

Vll.

l) Nájemce svým podpisem stvrzuje, že předmět nájmu se .ke dni uzavření této smlouvy
nachází ve faktickérn stavu, který je způsobilý k sjednanému účelu. Snany ujednávají, že co se
týče oprav předmětu nájmu, je v souladu s ust. § 2207 Občz. k provádění veškeré běžné údržby a
oprav (viz. nařízení vlády č. 380/20l5 Sb. a bez ohledu na výši nákladu na údržbu či opravu) na
svůj náklad, odpovědnost a svým jménem, zavázán pronajirnatel.

2) Strany ujednávají, že v ust. čl.. Vll. odst. l této smlouvy, nejsou zahrnuty případné nutnosti
údržby a oprav předmětu nájmu, které vzešly z volního jednání nájemce, jeho zaměstnanců, či
zákazníků krytého úmyslem či nedbalostnim jednáním. Naopak v něm. jsou zahrnuty případné
nutnosti údržby a oprav předmětu nájmu, které vzešly z události, či stavu nemajícího původ ve
volním lidském jednání či opomenutí. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit
pronajímateli potřebu těchto oprav a údržby.

3) Strany ujednávaji, že nájemce je povinen užívat předmět nájmu v souladu s ust. § Zìíš
ObčZ. a ustanoveními zvláštních právních předpisů upravujících předmět činnosti uvedený v ust.
čí. Hl. této smlouvy. vl\lájemce se zavazuje dodržovat po dobu užívání bazénu platný provozní řád
pronajímatele a obecně platné předpisy vztahující se k provozu plaveckých zařízení, mimo jiné dbát
pokynů zaměstnanců pronajímatele zejména plavčíků, recepčních a vedoucího koupaliště. .Při
závažných porušení předpisů má pronajímatel právo nájemce z provozu bez jakékoliv náhrady vykázat.
Co zde platí pro nájemce, se vztahuje i na jeho svěřence. Nájemce se zavazuje zajistit ve všech

Stránka 3 z 5



termínech pronájmu bazénu osobu odpovědnou Za požámí a jiné pomoci při krizových Situacích.
Nájernce je plně zodpovědný Za sve' svěřence (konkrétní uživatele sjednané služby) včetně
odpovědnosti Za jejich zdraví a životy (při pobytu vbazénu i mimo něj), včetně odpovědnosti Za
vnriklou újmu pronajírnateli nebo třetím osobám konáním Svěřencú nájemce. Za tímto účelem nájemce
zajistí kvalitikovaný doprovod svých Svěřencú (odborný učitel, instruktor, trenér). Zaměstnanci
nájemce, nebo smluvní parmeři provádějící pro nájemce školní plavecký výcvik jsou zodpovědní za
prúběh i bezpečnost tohoto výcviku. `

Ltl Nájemce je dále povinen vyvinout nezbytnou součinnost k tomu, aby v předmětu nájmu
nedocházelo k úmyslným či nedbalostnírn škodám na zdraví, majetku a životním prostředí. Smluvní
Strany v návaznosti na ust. věty předchozí této smlouvy Zejména ujednávají, že nájemce nesmí
provozovat činnost uvedenou v ust. čl. Hl. této Smlouvy v rozporu Se zvláštními předpisy vztahující se k
jím provozované činnosti, v rozporu s předpisy o bezpečnosti práce, požární bezpečnosti, hygieny,
ocluanězdraví a přírody. Plnění těchto povinností při provozování předmětu Své činnosti v předmětu
nájmu je povinen. Nájemce zajistí Sám, na Své náklady a odpovědnost.

5) Pronajímatel se zavamje:
a) přenechat nájemci předmět nájmu tak, aby jej mohl užívat k ujednanérnu účelu,
b) udržovat předmět nájmu v takovém stavu, aby mohl Sloužit ujednanému účelu užívání,
c) zajistit nájemci. nerušene' užívání předmětu nájmu po dobu nájmu detinovanou dle čl. IV. této
Smlouvy.

o) Strany ve smyslu § 22l5 ObčZ. ujednávají, že nájemce není oprávněn přenechat předmět .nájmu
do užívání třetí osobě Qjodnajmout), bez předchozího písemného Souhlasu pronajímatele. Nájemce též
není oprávněn, bez předchozího písemného Souhlasu pronajímatele, umístit do předmětu nájmu sídlo
jakékoli. právnické osoby, či místo podnikání jakékoli fyzické osoby, či toto umožnit.

'7i Strany ujednávají, že nájemce je povinen v předmětu nájmu provozovat činnosti uvedené v čl.
til. této smlouvy a provoz po dobu uˇvání nájmu nepřerušit bez důležitého důvodu.

Vlll.

Ííj Strany ujednávají, že nájemní vztah založený touto smlouvou může zaniknout pouze dohodou
obou smluvních stran, výpovědí dle ust. čl. lX. této smlouvy nebo uplynutím doby nájmu uvedené v
ust. čl. lV. této Smlouvy nebo z dúvodú výslovně ujednaných v této smlouvě.

Z) Strany ujednávají, že při Skončení nájmu, at7 již z jakéhokoli právního důvodu musí být
předmětný prostor předán pronajímateli vyklizený od věcí nájemce.

lX.

l) Strany ujednávají, že kterákoliv strana této smlouvy může nájem dle této smlouvy písemně
vypovědět i bez uvedení důvodu. V případě výpovědi činí výpovědní doba l. měsíc jdoucí. ode dne
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď nájmu dle tohoto ustanovení se má za účinnou, je-li
písemná a je-li doručena druhe' Straně.

Ě) Strany ujednávají, že bez dalšího tento závazkovýr vztah zaniká zahájením insolvenčního řízení
na nájemce.

Stránka 4 z 5



X.

Smluvní Strany ujednávají, že nájem dle této Smlouvy nebude zapisován do Veřejneho Seznamu a
pronajímatel S tímto Ve Smyslu ust. § 2203 Občz. ani nesouhlasí. Smluvní strany autonomně a
dispozitivně ujednávají, že V jejich Vzájemnem Vztahu Se neuplatní uSt. § 2315 ObčZ.. Ust. § l764l až
1766 Se V Souladu S ust. § l odst. 2 Obč.Z. V právních vztazích založených touto Smlouvou neužije-

XI.

l) Strany ujednávají, Že mají-li Si Smluvní strany dle této Smlouvy doručovat písemně právní
jednání, či Se o určitých Skutečnostech Vyrozumívat, tak k účinkům takových projevů Vůle dojde V
případě, nestanoví-li tato Smlouva i jiné podmínky, jsou-li učiněny V listinná podobě na adresy
uvedenć v Záhlaví této Smlouvy. Strany dále ujednávají, Že písemnosti dle této Smlouvy a tohoto ust. se
mají Za doručené V okamžiku přijetí nebo odmítnutí jejich přijetí Smluvní Stranou, ktere' je zaslán nebo
dle ust. § 573 ObčZ..

2) Účastníci dále uvádějí, že tato Smlouva byla uzavřena po Vzájemněm projednání, Svobodně,
Vážně, je pro Všeclmy účastníky Srozumitelná, je prostá omylu, účastníci. měli dostatek času konzultovat
jednotlivá ustanovení s jimi zvolenym odborníkem, smlouva byla uzavřena nikoli V tísni a Za nápadně
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojuji osoby oprávněně Za účastníky jednat V Souladu S ust.
§ 561 odst. l Obč.Z. své Vlastnoruční podpisy.

3) Tato Smlouva je Závazná pouze V písemně formě, může být měněna jen písemně a nabývá
platnosti a účinnosti V den jejího uzavření.

' n/y K/i ýl//it' `‹ “ ` 27 9 2022V _____. _____ dne MM, V Kádam dne . . _,

Základní škola Kadaň, Na Podlesí lÁlSOTepelné hospodářství Kadaň, s.r.o. ,_nájemcepronajímatel

Stránka 5 Z 5






